
Тыва Республиканын 
Улуг-Хем кожууннун 
Хайыракан сумузунун 
Толээлекчилер Хуралы

Хурал представителей 
сельского поселения 
сумон Хайыраканский 
Улуг-Хемского
кожууна
Республики Тыва

Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, сумон Хайыракан, ул. Кускелдеи, д.25, тел :8(39436)2-17-60

РЕШЕНИЕ № 10

с. Хайыракан 01.11.2016 г.

О формировании постоянных комиссий Хурала представителей 
сельского поселения сумон Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна

На основании пункта 4 статьи 18 Устава сельского поселения сумон 
Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна Хурал представителей сельского 
поселения сумон Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна РЕШИЛ:

1. Создать постоянные комиссии Хурала представителей сельского 
поселения сумон Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна в 
следующем составе (приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

\

Глава-председатель

Р.А.Салчак



Приложение № 1 
Утвержден

решением Хурала представителей 
сельского поселения сумон Хайыраканский

Улуг-Хемского кожууна 
от «01» ноября 2016 г. №10

Постоянная комиссия
по финансово-экономическим вопросам, развитию 
предпринимательства и инвестиционной политике 

сельского поселения сумон Хайыраканский при ХП
1. Сендир-оол Салбакай Ивановна, председатель комиссии;
2. Ендан Чарита Сергеевна;

Постоянная комиссия 
по охране здоровья и социальной политике

1. Даваа Айлан Викторовна, председатель комиссии;
2. Шарап Кара-Уруг Григорьевна;

Постоянная комиссия 
по молодежной политике и спорту

1. Сыргыт-оол Айдыс Адар-оолович, председатель комиссии;
2. Дамбый Галина Маадыр-ооловна;

Постоянная комиссия 
по культуре, благоустройству территории.

1. Дагбалдай Айна Кара-Кысовна, председатель комиссии;
2. Салчак Рада Александровна.

Постоянная комиссия 
по профилактике правонарушений

1. Конгар Кежиктиг Тимурович, председатель комиссии;

2. Иргит Лия Дас-ооловна;

Секретариат (счетная комиссия)
1. Иргит Лия Дас-ооловна, председатель секретариата;

2. Сендир-оол Салбакай Ивановна;

3. Тумат Оксана Барыймааевна.


